da (utpote de stirpe regulorum Chin- "^1 r^jdu'm.""

el ossibus offensa fuil, ut, conlractis cru-
,
censium) ab umbilico deorsum, corporis

ribus, eorumque sensu deperdito, omni '

allraclione, additate crurium et pedum,
prorsus standi el ambulandi potentià ' misere per plures languebal annos, et

deperdilà, continuo immobilis afìQxa le- I nonnisi in aliorum manibus huc et illuc

clulo per Iriennium
, crescente aetale, I poterai deferri, omnibus frustra adhibi-

magis viribus destituebatur
, frustralis lis medicamentis, in ilio deploratae sa-

omnibus adhibilis naturalibus remediis,

eius parenles hnmili corde voverunl eam
in sepulcro praedictae virginis ad obli-

nendam ei salutem per novenam ponere,

et in ultima novennarii die, dum volum

persolverant, infantula supra sepulcrum

stalim in pedes surrexit, cunctis admi-

rantibus, Iam expedite deambulans, ac

si minquam huiusmodi laesionem passa

fuisset.

BracMum ari- § 55. Isabellae Duran apoplexia in pa-

lulis stalu cor erexit ad superna, devote

se commendavil dietae virgini, et eius

veslium allatis parliculis tetigil partes

laesas, atque in instanti perl'ccUim re-

cuperavil salutem, omnibusque admiran-

tibus, propriis pedibus adiil immediate

Praedic^lorum ecclesiam, ibique publicas

gratias diclae virgini reddidil.

§ 58. Maria de Vera dvsenlerià, febri Moribonda
,. , , ,

. ,
". Il,- slatim rires re-

maligna, dolore stomachi el lethah vo-cuperai.

milu per ceto dies laborabat. In extremis,
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suscepUs Ecclesiac sacrainenlis, se coni- i

mondavil jn'aedictae Rosae inlercossioni,

ciiiiis aiiiplcxa est iina^iiiciii , ci slalim

sana visa est cimi totali virinm reciipe-

ralione , atqne e Iccto cxsilicns, illieo

altare ornavil, ibique apposuit iniagi-

nem, et ob reciiperatam sanilatern gra-

lias egit.

n.mi>n<i IX § 59. Uis igilur et plurimis aliis si-

.1,1 aras oiuiii giiis coniscanlc per orltcni Hosae san-
cì in Ceruviani "",

. , , . • ! •• r i-
•

r.'cni paironani ditate, ci cMis cxigenlimis nicntis, li licis

"*''
recordationis Cleniciis Papa IX piaede-

cessor nosler indnlsit ut liacc Dei serva

ubiqiie terrarum Beatae nomine nuncii-

paretiir, et celebrala solemni ritu eius

beatificatione eam civilatis Liniae et to-

lius regni Feniani principaliorem patro-

nani auclorilate aposlolicà decrevit et

declaravit , eiusque l'estiim ab omnibus

illic degenlibus de praeceplo servali

mandavit et eius nomen apponi in mar-

tyrologio romano. Nos quoque, videntes

eam ubique omnium populorum solemni

plausu devotissime honoralam , huius-

modi patronatum prò omnibus provin-

ciis, regnis, insulis et regionibus terrae

firmae totius Americae atque Philippi-

narum et Indiarum fecimus exlensum
,

Nova mira- formatisque auclorilate apostolica pro-
caia. -Ili-

cessibus de nis quae supervenerant
,

eorumque validitale approbalà, et per-

crebescenlibus veneralionis et devolionis

populorum piis alTeclibus, novis osten-

sis et miraculis accedentibus, ex quibus,

post maturam discussionem, quatuor ad-

missa fuere , duo scilicet ex processu

Suessano, et duo alia ex processu Panor-

mitano :

In extremis § 60. Primum in persona Ioannis Ze-
laboratis illicu ,.,'".. . . ....
sauiiaiera reci- lilli ab imminenti mortc mirabililer prae-

servati. Hunc enim per quatuor menses

oppresserot febris hectica tertiac speciei

progressa' in exquisitum raarasmum cum

ulcere pulmonis, lussi marcidiim cruo-

rem excreante, ac rosiono gulluris pa-
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riti'r ulcerati
,
quibus accesserat febris

putrida et maligna; linde aeger, siisce-

ptis Ecclesiae sacramentis, ad extremum
vilac fugientis agonem perduclus iacuit

s;;ie motu ; cessavil arteriarum pulsus

et consona Iriiim medicorum voce iam

in faucibus inorlis haerere conclamaba-

tur: sed, implorato beatae Ròsae potenti

auxilio
, niodicum pulveris e sepolcro

eiusdem Beatae hausit e cochleari aquA

resohitnm, el illieo sahitem cum prislino

vigore iiilegerrime rccnperavit: alterum

in Candida Rosetta , vexilliferi Aloysii

de Carvaial Ilispani uxore. cui, in prae-

morlui foelus miserabili partu, nimius

prò secundarum emissione conatus per

triduum adliibitus una cum illis matri-

cem foras extruserat, quae deinde fri-

goribus in statu marmoris obduruil
,

nigra, visuqne borrida et praegrandis

(ulpole triiim libranim pondere gravis).

Molestissimo cruciatu sic permansil fo-

ris per oclennium, donec Beatae huius

(cui impense Candida se commendarat)

imagine papyraceà ventri applicità, sen-

sit incontinenti aegra malricem in alvuni

rediisse: unde confeslim sanaci robusta

ledo exsiliit , ac per domum visa esl

prae gaudio saltitare :

§ (il. Alia ilideni bina miracula ex AmeJiri«de-

processu Panormitano, videlicet: uniimsae'^'mcoi'um'i's

in sanalione mirabili fratris Serapliini

Puglisi ex Ordine Beatae Mariae de .Monte

Carmelo. Vir iste religiosus maligna fe-

bri letbaliter exuslus, ac decimo septimo

suae infìrmitalis die omnino derelidus

a medicis conslanter asseverantibus horà

quinta ani sextà noctis proxime inse-

quentis expiraliiruni, iamque amissà lo-

quela, ci visu liKlans cuin ultimo agone,

mox ut opein beatae Rosae loto corde

imploravit, eamdem habuit manifeste

conspicuam, subiloque valens, incolumis,

vegelus cum stupore omnium evasit:

1 Edit. Main. le^ùt jiroyressu (r. t.).

. evadil.
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§ 62. Novissimiim denique in Angela

Gibaia, quae duplici febri tertianà con-

tinua el malignA cimi ingcnli capitis ac

stomachi dolore flalimnique cojiià per

dies viginliseplem dire excruciata, de-

mum a medico palam conclamala pro-

perabat ad morlem; perque sex horarum

spatinm laborans in agone, horlalii ma-

Iris invocavit opem B. Rosae , oleoque

ex lampade coram islius altari pendulà

desumplo in slomachi regione , collo
,

pectore peruncla, slatim et incontinenti

prislinae saloli cnm omiiimodà fracla-

rum viriiun reparalione fuit resliUila :

§ Cui. Cum igitiir iam nihii deessel

«uppiicaiionenj, eorum, quac sacrosanctae l'unctioni ca-

nonizationis huius dilectae Clirisli Do-

mini sponsae Rosae necessaria erant

ex sanctorum Patrum auctoritate, sauro-

rum canonum decrelis, et S. R. E. anti-

qua consuetudine, ac novorum decrelo-

rimi praescripto , rogantibus carissimis

in Christo lìliis noslris regina M;iriannà

regente, ac eliam Carolo II ilidcm lli-

spaniarum rege , telo Ordine fiatruin

Praedicatonim sancti Dominici , regno

Peruano et omnibus provinciis Ameri-

cae, accedenlibus etiam precibus vene-

rabilium fratrum nostrorum archiepi-

scoporum et episcoporum regnorum

Ilispaniae et Indiarurn , iustum et de-

bilum esse censuimus ut praedictam

Bealam, quam ipse Dominus de die in

diem rnagis clarilicat e caelis, nos quo-

que veneralionis officio laudemus et

glorificemus in terris. Propterea annui-

mus ut hodiernà die publice in sacro-

sanctà basilica Principis Apostolorum
,

raissae sacro peracto , eius canonizatio

haberelur. Eàdemque die in praediclà

sacrosanctà Vaticana Basilica, in qua so-

lemni rito cum eiusdem S. R. E. cardi-

ualibus
,

patriarchis , archiepiscopis et

episcopis, ac dilectis filii Romanae Cu-

liae praelatis, officialibus et familiaribus

X PP. 213 An.C. \*JÌÌ

nostris, clero saeculari et regulari, ac

maxima populi frequenlià mane conve-

nimus, repetitis ter prò canonizationis

decreto nobis per dilectum ' filiiim Ludo-

vicum liluli S. Sabinae cardinalem Por-

tocarrero, post sacros liymnos, lilanias,

aliasque preces Spiritus Sancti gratià

rite implorati\,

§ 64. Ad honorem sanclae et indivi- Rosa «anM».

duae Trinitatis, el fidei calholicae exal-l»™ IdS."

tationem, auctoritate omnipotenlis Dei

Patris, Filii et Spiritus Sancti, beatorum

Aposlolorum, ac nostra, de venerabiliiim

IValrum nostrorum S. R. E. cardinalium,

patriarcharum, arciiiepiscoporum el epi-

scoporum in Romana Curia existentÌ! m
Consilio, unanimi consensu, beatam Ro-

sarn de S. Maria Virginem Limanam,

de cuius vitae sanctilate , fidei sinceri-

tate, et miraculorum excellentià piene

constai, Sanclam esse de'nivimus, ac

sanctarum virginum catalogo adscriben-

dam decrevimus, proni praesenlium te-

nore decernimus , defìnimus et adscri-

bimus, slatuentes ab Ecclesia universali

quolibel anno die xxx mensis augusti

memoriam eius inler Sanctas Virgines

recoli debere. In nomine Patris et Filii

et Spiritus Sancti, amen.

§ 65. Eàdem auctoritate omnibus et Ad niias se-... n ' pul'-hruiu arce-

singulis vere poemtentibus el conlessis, leDiibu^ mdui-
... ,. p .

. . nenlias elargi-

qiu annis singulis ni die lesto ipsuis ur wc pomi,

sanclae Rosae ad sepulcrum, in quo eius

corpus requiescit, visitandum accesserinl,

septem annos et lolidem quadragenas

de iniunclis eis ani alias quomodulibet

debitis poenitentiis misericordiler in Do-

mino relaxavimus in forma Ecclesiae

consueta.

S 66. His peraclis, Deum Palrem aeter- oratio pcm-

num, regemque glonae Chiislum Dorai- rem sancire ko-

num Patris sempilernum Filium, el San-

ctum Paraclitum Spiritum, unum Deum,

1 Ed. Main. luljel dicium )t\o diltctum (R. T.).
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nnumqne Dominum, laiuiibus et confes-

sionibus venerali , sarroqiie hymno Te

Deum solemniler decantato, peculiari in

honorem sanclae Rosae oiationc precati

sumiis per eiusdem merita , alqiie ad

aliare S. Petri apostoli missam cele-

bravinms cimi eiusdem Sanclae comme-

moralione ,
omnibusque christifidelibus

lune praescnlibus plenariam omnium

peccatorum suornm indulgenliam et re-

niissionem concessimus.

Kiosjomgra § 67. Guui omni Igilur humililale prò

tam msigni beneticio benedicunus et glo-

" rificamus Deum Palrem omnipotenlem,

cui benediclio, et honor , et gloria, et

potestas in saecula saeculorum ,
assiduis

precibus ab eo poslulanles, ut per in-

tercessionem eleclae suae a peccalis no-

slris faciem avcrlens miseroaUir nostri,

et respicial nos quibus oslendil miseri-

cordiam suam in medio templi sui, dum

novum nobis propugnaculum lotius Ame-

ricae conlra anliquas diaboli insidias et

infidelilalis errores dedil, et omnibus

apud divinam suam maiestatem prote-

ctricem et advocatam concessit ad san-

clae Ecclesiae tranquillitaleni, fidei ca-

tholicae incremenlum, et infidelium lu-

men et conversionem.

Transumino- § 68. Ccterum, quia difficile foretprae-

sentes noslras litteras ad singuia loca,

ubi opus essel, deferri, volumus eorum

exemplis, ctiam imprcssis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, el sigillo

alicuius personae in dignilate ecclesia-

stica conslitutae munilis, eamdem ubi-

que fidem baberi, quae ipsis praesenli-

bus haberelur si essenl exhibitae vel

oslensae.

s.inciio poG- s 69. Nulli ergo omnino bominum

liceal hanc paginani nostri decreti, de-

finitilionis , adscriplionis, mandali , sta-

tuii, concessionis, relaxalionis , elargi-

tionis et volunlatis inlVingere, vel ei ausu

temerario conlraire; si quis aulcm hoc

Dalia.
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allentare praesumpserit, indignationem

omnipolenlis Dei et bealorum Petri et

Pauli apostolorum eius se noveril in-

cursurum.

Datum Romae, apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis Dominicae mdclxxi, pridie

idus aprilis, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 12 aprilis 1671, pontif. an. i.

gg EGO CLEMENS
CATIIOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

f Ego Franciscus episcopus Osliensis

cardinalis Barberinus, S. R. E. vi-

cecancellarius.

4- Ego F. M. episcopus Porluensis car-

dinalis Rrancatius.

f Ego Uldericus episcopus Tusculanus

cardinalis Carpineus.

t

f Ego Virginius episcopus Albanensis

cardinalis Ursinus.

t

t

t

t

t

t

f Ego Alderanus tiluli S. Praxedispres

byter canliiialis (>ybo.

t Ego Fridericus Ululi S. Petri ad vin-

cula presbyter cardinalis Sfortia.

f Ego Benediclus tiluli S. Honuphrii

presbyter cardinalis Odescalcus.

t
JL
I

f Ego Aloysius tiluli S. Alexii presby-

ter cardinalis Homodeus.

f Ego P. tiluli S. Marci presbyter car-

dinalis Ollobonus.

f Ego Laurentius tiluli S. Chrysogoni

cardinalis Imperialis.

•f
Ego Mamellus tiluli S. Stephani in

Monte Caelio presbyler cardinalis

Sanlacrucius.
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f Ego Ioannes Baptisla tiliili S. Marcelli

presbyter cardinalis Spada.

f Ego Franciscus Ululi Ss. Qiiatuor Co-

ronalonim cardinalis Albitius.

j- Ego Octavius Ululi S. Caeciliae pres-

byler cardinalis de Aquavivael Ara-

gonia.

f Ego Carolus Ululi S. Priscae presby-

ler cardinalis Pius.